pudiendo la administradora hacer ampliaciones del monto a colocar, hasta 
agotar el monto global del programa dentro del periodo de vigencia del 
programa de emisiones.  

• Emisión 1er. Tramo de hasta 1,100 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$11,000,000.00 (Once millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 1,100, 
equivalente a US$11,000,000.00 (Once millones de dólares estadounidenses 
con 00/100). 

En fecha miércoles 01 de diciembre 2023 AFI Reservas notifica a la SIMV (03-
2023-006647) como Hecho Relevante el fin del periodo de colocación del 1er 
tramo.  

• Emisión 2do Tramo de hasta 1,075 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$10,750,000.00 (Diez millones setecientos cincuenta 
mil dólares estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 1,072, 
equivalente a US$10,745,653.89 (Diez millones setecientos cuarenta y cinco mil 
seiscientos cincuenta y tres dólares estadounidenses con 89/100). 

En fecha viernes 19 de diciembre 2023 AFI Reservas notifica a la SIMV (03-
2023-006994) como Hecho Relevante el fin del periodo de colocación del 2do 
tramo. 

• Emisión 3er Tramo de hasta 1,110 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$11,100,000.00 (Once millones cien mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 1,090, 
equivalente a US$10,900,000.00 (Diez millones novecientos mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 4to. Tramo de hasta 1,470 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$14,700,000.00 (Catorce millones setecientos mil 
dólares estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 694, 
equivalente a US$6,940,000.00 (Seis millones novecientos cuarenta mil 
dólares estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 5to. Tramo de hasta 1,200 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$12,000,000.00 (Doce millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 1,163, 
equivalente a US$11,630,000 (Once millones seiscientos treinta mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 6to. Tramo de hasta 500 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$5,000,000.00 (Cinco millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 487, 
equivalente a US$4,870,000 (Cuatro millones ochocientos setenta mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 7to. Tramo de hasta 500 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$5,000,000.00 (Cinco millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 486, 
equivalente a US$4,860,000 (Cuatro millones ochocientos sesenta mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 8vo. Tramo de hasta 1,000 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$10,000,000.00 (Diez millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 964, 
equivalente a US$9,640,000 (Nueve millones seiscientos cuarenta mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 9no. Tramo de hasta 1,300 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$13,000,000.00 (trece millones de dólares 
estadounidenses con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 1,052, 
equivalente a US$10,520,000 (diez millones quinientos veinte mil dólares 
estadounidenses con 00/100). 

• Emisión 10mo. Tramo de hasta 1,000 cuotas  

Montos unitarios de cada cuota de participación de US$10,000.00 cada una 
para un total de hasta US$10,000,000.00 (diez millones de dólares 
estadounidenses con 00/100).